percentual de reajustamento autorizado no "caput" deste artigo serão automati-
camente arredondados,se for o caso, para a unidade de cruzeiros imediatamente
superior.

Art. 2Q É majorado em 30% (trinta por cento), passando a
representar montante pecuniário igual a Cr$ 397.921,88 (trezentos e noventa e
sete mil, novecentos e vinte e um cruzeiros e oitenta e oito centavos), o Va-
lor Referencial de Vencimento instituído na forma do artigo 10 da Lei Munici-
pal nQ 182/91, de 20 de dezembro de 1991.

Art. 3Q As despesas decorrentes da presente Lei correrao à

conta de dotações orçamentárias próprias, consignadas em Orçamento.